Amtliche Vermessung
Kanton Schwyz

Grundstiicksbeschrieb
Plan Nr; 18, 20, 21, 22
Flurname: Waldeggli, Diebishtitte, Lamooswald, Schidsslirai,

Lachner Baa, Bergriti, Allmislécher, Stofelboden,
Isenloch, Miiligassegg, Rot Hard, Nagglen,
Chlosrai, Chlos, Zallerrai, Tifels-Chilchhof,
Aschenmoos, Stofel, Chilenbaa, Schiligsrilti,
Stolleliboden, Schlipfloch, Rund Giibel, Talbaa,
Stécklichriiz, Obigrai, Deponii,

Sankt-Johanns-Baa, Schiligsritiboden,

Wisitalloch, Chlosboden, Garberenboden, Im
Chalte Tschache, Brunnenlécher, Gump

Gemeinde Altendorf

Grundstiick-Nr: 1610
E-GRID: CH650553779307
GrundstUcksart: Liegenschaft

Flache Grundstiick: 220 ha 67 a 67 m?

Art Bodenbedeckung

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Strasse, Weg

ubrige befestigte Flache
Acker, Wiese, Weide
Gartenanlage

Hoch-, Flachmoor
fliessendes Gewasser
geschlossener Wald
ubrige bestockte Flache

TOTAL FLACHE

Nummer

1648
1649
1650
1698
1699
1700
1701
1702
1703
1709
1710
1712
1713
1715
1950
2163
2335
2624
2800
2801
2809

ha a m? Objektname

68

57

74

50

2 54

2 50

62

130

1 52

1 88

1 78

51

05

1T #

12

4 05

61

62

13

11

6

2 24 14
38 13
145 61 91
13 30

2 46 32
67 52
68 82 66
10 39
220 67 67



Amtliche Vermessung

Kanton Schwyz

Gemeinde Altendorf

Grundstticksbeschrieb Grundstiick-Nr: 1610
E-GRID: CH650553779307
GrundstUcksart: Liegenschaft

Plan Nr; 18, 20, 21, 22 Flache Grundstiick: 220 ha 67 a 67 m?
Flurname: Waldeggli, Diebishtitte, Lamooswald, Schidsslirai,

Lachner Baa, Bergriti, Allmislécher, Stofelboden,

Isenloch, Miiligassegg, Rot Hard, Nagglen,

Chlosrai, Chlos, Zallerrai, TUfels-Chilchhof,

Aschenmoos, Stofel, Chilenbaa, Schiligsrilti,

Stolleliboden, Schlipfloch, Rund Giibel, Talbaa,

Stécklichriiz, Obigrai, Deponii,

Sankt-Johanns-Baa, Schiligsritiboden,

Wisitalloch, Chlosboden, Garberenboden, Im

Chalte Tschache, Brunnenlécher, Gump
Gebéude:
Geb. Nr. EGID Gebaudeadresse Flache
1648 249710 Waldeggli 4 68
1649 249709 Waldeggli 6 57
1650 249707 Waldeggli 3 74
1698 249487 Stofel 50
1699 502266999 254
1700 502267336 250
1701 190198052 Chlosstrasse 30 62
1702 502267331 130
1703 502267196 152
1709 502266996 188
1710 502267291 178
1712 502267293 51
1713 249706 Diebishiitten 1 105
1715 502266997 141
1950 502266829 12
2163 502267292 405
2335 190114612 Diebishiitten 3 61
2624 191834820 Stocklichriiz 2 62
2800 192031335 13
2801 192031336 11
2809 192031337 6
Total Gebaudeflache: 2330
Durchgefiihrte Mutationen: 3219 3322 3448 3598 3660 3671 3675  3762-EN




Amtliche Vermessung Gemeinde Altendorf
Kanton Schwyz

Grundstiicksbeschrieb Grundstiick-Nr: 1610
E-GRID: CH650553779307
Grundstiicksart: Liegenschaft
Plan Nr: 18, 20, 21, 22 Fléche Grundstiick: 220 ha 67 a 67 m?
Flurname: Waldeggli, Diebishtitte, Lamooswald, Schidsslirai,

Lachner Baa, Bergriti, Allmislécher, Stofelboden,
Isenloch, Miiligassegg, Rot Hard, Nagglen,
Chlosrai, Chlos, Zallerrai, TUfels-Chilchhof,
Aschenmoos, Stofel, Chilenbaa, Schiligsrilti,
Stolleliboden, Schlipfloch, Rund Giibel, Talbaa,
Stécklichriiz, Obigrai, Deponii,
Sankt-Johanns-Baa, Schiligsritiboden,
Wisitalloch, Chlosboden, Garberenboden, Im
Chalte Tschache, Brunnenlécher, Gump

Hinweise:

Grundstiick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 60033
Grundsttick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 60008
Grundstiick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 60034
Fixpunkt Nr: 11327200
Fixpunkt Nr: 11327207

Erstelldatum PDF: 24.10.2025 Amt flir Geoinformation Kt. SZ
Mutationsverwaltung
Postfach 1213, 6431 Schwyz



