

Grundstücksbeschrieb

Grundstück-Nr: 1610

E-GRID:

CH650553779307

Grundstücksart:

Liegenschaft

Plan Nr: 18, 20, 21, 22

Fläche Grundstück:

220 ha 67 a 67 m²

Flurname: Waldeggli, Diebishütte, Lamoswald, Schlösslirai,
Lachner Baa, Bergrüti, Allmislöcher, Stofelboden,
Isenloch, Müligassegg, Rot Härd, Nägglen,
Chlosrai, Chlos, Zällerrai, Tüfels-Chilchhof,
Äschenmoos, Stofel, Chilenbaa, Schiligrüti,
Stölleliboden, Schlipfloch, Rund Gübel, Talbaa,
Stöcklichrüz, Obigrai, Deponii,
Sankt-Johanns-Baa, Schiligrütboden,
Wisitalloch, Chlosboden, Gärberenboden, Im
Chalte Tschache, Brunnenlöcher, Gump

Art Bodenbedeckung	Nummer	ha	a	m ²	Objektname
Gebäude	1648			68	
Gebäude	1649			57	
Gebäude	1650			74	
Gebäude	1698			50	
Gebäude	1699	2		54	
Gebäude	1700	2		50	
Gebäude	1701			62	
Gebäude	1702	1		30	
Gebäude	1703	1		52	
Gebäude	1709	1		88	
Gebäude	1710	1		78	
Gebäude	1712			51	
Gebäude	1713	1		05	
Gebäude	1715	1		41	
Gebäude	1950			12	
Gebäude	2163	4		05	
Gebäude	2335			61	
Gebäude	2624			62	
Gebäude	2800			13	
Gebäude	2801			11	
Gebäude	2809			6	
Strasse, Weg		2	24	14	
übrige befestigte Fläche			38	13	
Acker, Wiese, Weide		145	61	91	
Gartenanlage			13	30	
Hoch-, Flachmoor		2	46	32	
fliessendes Gewässer			67	52	
geschlossener Wald		68	82	66	
übrige bestockte Fläche			10	39	
TOTAL FLÄCHE		220	67	67	

Grundstücksbeschrieb

Grundstück-Nr: 1610

E-GRID: CH650553779307
Grundstücksart: Liegenschaft

Plan Nr: 18, 20, 21, 22 Fläche Grundstück: 220 ha 67 a 67 m²

Flurname: Waldeggli, Diebishütte, Lamoosewald, Schlösslirai,
Lachner Baa, Bergrüti, Allmislöcher, Stofelboden,
Isenloch, Müligassegg, Rot Härd, Nägglen,
Chlosrai, Chlos, Zällerrai, Tüfels-Chilchhof,
Äschenmoos, Stofel, Chilenbaa, Schiligrüti,
Stölleliboden, Schlipfloch, Rund Gübel, Talbaa,
Stöcklichrüz, Obigrai, Deponii,
Sankt-Johanns-Baa, Schiligrütboden,
Wisitalloch, Chlosboden, Gärberenboden, Im
Chalte Tschache, Brunnenlöcher, Gump

Gebäude:

Geb. Nr.	EGID	Gebäudeadresse	Fläche
1648	249710	Waldeggli 4	68
1649	249709	Waldeggli 6	57
1650	249707	Waldeggli 3	74
1698	249487	Stofel	50
1699	502266999		254
1700	502267336		250
1701	190198052	Chlosstrasse 30	62
1702	502267331		130
1703	502267196		152
1709	502266996		188
1710	502267291		178
1712	502267293		51
1713	249706	Diebishütten 1	105
1715	502266997		141
1950	502266829		12
2163	502267292		405
2335	190114612	Diebishütten 3	61
2624	191834820	Stöcklichrüz 2	62
2800	192031335		13
2801	192031336		11
2809	192031337		6
Total Gebäudefläche:			2330

Durchgeführte Mutationen: 3219 3322 3448 3598 3660 3671 3675 3762-EN

Grundstücksbeschrieb

Grundstück-Nr: 1610

E-GRID: CH650553779307
Grundstücksart: Liegenschaft

Plan Nr: 18, 20, 21, 22 Fläche Grundstück: 220 ha 67 a 67 m²

Flurname: Waldeggli, Diebishütte, Lamoosewald, Schlösslirai,
Lachner Baa, Bergrüti, Allmislöcher, Stofelboden,
Isenloch, Müligassegg, Rot Härd, Nägglen,
Chlosrai, Chlos, Zällerrai, Tüfels-Chilchhof,
Äschenmoos, Stofel, Chilenbaa, Schiligrüti,
Stölleliboden, Schlipfloch, Rund Gübel, Talbaa,
Stöcklichrüz, Obigrai, Deponii,
Sankt-Johanns-Baa, Schiligrütaboden,
Wisitalloch, Chlosboden, Gärberenboden, Im
Chalte Tschache, Brunnenlöcher, Gump

Hinweise:

Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 60033

Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 60008

Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 60034

Fixpunkt Nr: 11327200

Fixpunkt Nr: 11327207